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11. Nästa möte 

12. Mötets avslutande 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att fastställa föredragningslistan. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 11 september 2023 
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Gäller period: 2023/07/31- 2023/08/30  

Under perioden efter arbetsveckan har jag lagt mycket av min tid till att planera och skriva en 

verksamhetsplan för det strategiska området värvning. Jag har haft arbetsdagar med BiGS för att 

planera för hösten och diskutera igenom de planerade insatserna i verksamhetsplanen. Jag har 

också arbetat mycket med förbundsstyrelsens arbetsvecka där det blev en del förarbete och 

efterarbete för att se till att vi fångat upp allt som dök upp under veckan.  

● Arbetsveckan  

● Ansökningar  

● Uppstart av planering av Sommarlägret  

● Avstämning och överlämning med Ilona  

●  Utvärderingsmöten för kongress och Almedalsdrinken  

● FS- möte med IOGT-NTO  

● LG möte  

● Deltagit under ett fältpersonalmöte  

● Valberedningmöte för INRIF 

Framåt händer det en hel del, närmast i tid kommer jag att delta under personalssamlingen och 

ha ett frukostmöte med temat alkoholpolitik tillsammans med SSNF och IOGT-NTO samt värva 

två dagar i Örebro. Under v.38 kommer förbundsstyrelsen och personalen ha en gemensam 

vecka där vi kommer satsa på att värva massor, till helgen samma vecka kommer jag att delta 

som ombud på NBVs huvudmannamöte. Jag kommer också delta på uppstartsmöten med CANs 

nya styrelse där jag är suppleant och i det ungdomspolitiska rådet där UNF har fått en plats. Lite 

senare i höst kommer jag att tillsammans med Movendi delta på en alkoholpolitisk konferens i 

Sydafrika och under två dagar av den veckan kommer det att vara lite mer fokus på Movendis 

ungdomsorganisationer där vi kommer att diskutera framtida samarbeten och vad för typ utav 

plattform ungdomsorganisationerna i Movendi skulle vilja arbeta genom.  

Det är mycket spännande som händer under hösten som jag ser framemot att få jobba med! 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att notera rapporten  

Jane Segerblom  

jane.segerblom@unf.se 076-836 05 85 

Jönköping, 2023-08-30 

mailto:jane.segerblom@unf.se
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Rapport 

Sedan vi sågs sist har jag haft fullt upp med att komma in i rollen genom att lära mig system 

och  rutiner mm. Samtidigt har det kommit in lite bollar kring ekonomiska frågor kopplat till 

distriktet som jag arbetat med. Sedan har jag haft min första avstämning med Jane som 

kontaktperson. Även deltagit på mitt första möte med ledningsgruppen.  

 

Framåt 

Fram till nästa gång kommer jag bland annat arbetsdag med Sally & Jonas om ekonomin, ha 

avstämning med Jane, förbereda massor av roliga handlingar till November FS som vi även 

brukar förknippa med ekonomin!  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten  
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Till Förbundsstyrelsens möte 2023-09-15 till 2023-09-17 

Bakgrund 

Under detta möte kommer en muntlig genomgång av de väsentliga händelserna i den 

ekonomiska halvårsuppföljningen presenteras. Den här rapporten syftar till att ge en översikt 

över organisationens ekonomiska ställning och utveckling under det första halvåret. 

 
 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Lina Sultan & Jonas Larsson 

Stockholm & Borlänge 

2023-09-01 
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Till Förbundsstyrelsens möte 2023-09-15 till 2023-09-17 

Organisation 

Vårt huvudfokus inom organisationsutveckling fortsätter att vara bidraget till arbetet med 

framtidens nykterhetsrörelse. Vi har nu fått godkännande från tre kongresser att utreda vidare, 

men vi inväntar beslut från Nykterhetsrörelsens Scoutförbund innan vi går vidare. Det är viktigt 

att notera att oavsett processen fortsätter med alla förbunden som bifaller förslaget att uredan. 

Det innebär därför för UNF ett år som innehåller en komplex och utmanande process som 

kommer att ställa krav på tydlig kommunikation från oss angående våra önskemål och viljor för 

det förslag som ska arbetas fram.  

Projektansökningar  

Vi har aktivt arbetat med flera projektansökningar för att säkerställa finansiering för våra 

verksamheter. Bland de inskickade ansökningarna finns: 

• En ansökan om 1,5 miljoner kronor till Boverket för ett projekt i Uppsala. 

• En ansökan om 50 000 kronor från Oscar Hirsch Stiftelse för Motdrag. 

• En ansökan till Demokratifonden på 3 år, där vi har ansökt om 300 000 kronor per år 

med fokus påverkansarbete. 

• En ansökan till Kronprinsessparets Stiftelse för Kamratsstödsresan på 281 800 kr. 

• Vi har även skickat in en ansökan till MUCF (Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor) och förväntar oss att få beviljat lite mindre än föregående år, men 

prognosen är strax under 2 miljoner kronor, varav vi budgeterat för strax över 2 

miljoner kronor. 

Arbetet med fler ansökningar är i full gång, inklusive en ansökan från Arvsfonden för en 

studentsatsning och en ansökan till Socialstyrelsen som vi kommer att arbeta mer intensivt med i 

september. 

Medlemsstatistik  

Planeringen av medlemsvärvningen är nu i full gång, och vi har särskilt fokuserat på att 

genomföra värvningsveckor under hösten för att maximera antalet nya medlemmar. För 

närvarande ligger vår återvärvningsgrad på imponerande 42%, vilket redan i augusti är i linje 

med vårt tidigare bästa resultat (33% 2022, 42% 2021, per 31/12). Totalt har vi nu 1501 

medlemmar. Vår utmaning är att fortsätta värva och dra in ytterligare 850 medlemmar under 

hösten, vilket är ambitiöst men möjligt med vårt engagerade arbete. 
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Föreningsårsmöten 

I en tidigare rapport berättade jag om arbetet med föreningsårsmöten (FÅM) och vårt mål om 50 

stycken. Efter den primära FÅM perioden hade vi 42 stycken genomförda FÅM. Vi har nu 

genomfört 45 föreningsårsmöten och fortsätter att närma oss vårt mål om 50 genomförda 

möten. Prognosen just nu är att det kommer gå att uppfylla trots att fokuset i höst inte längre 

kommer vara Föreningsårsmöten. 

Kongress 

Som ni känner till har den senaste kongressen nu ägt rum, och vi har en del att efterarbete Mötet 

var demokratiskt och givande, men ombudsantalet var lågt med endast cirka 40 av 100 möjliga 

ombud närvarande. Vi bör nu ha som mål att öka ombudsantalet på den kommande extra 

kongressen 2024. Kongressen präglades också av vissa praktiska problem, men enligt vår 

utvärdering påverkade detta inte deltagarna i någon större utsträckning. 

Annat smått och gott 

PopBox: Arbetet fortskrider och vår senaste augustibox har nu skickats ut till prenumeranterna. 

Vi har nyligen löst en viktig logistikfråga genom att skaffa ett nytt lager. Detta har lett till något 

ökade kostnader men tack vare besparingar, som vi har gjort genom att få drycken sponsrad, har 

vi fortfarande råd med dessa förändringar. För närvarande har vi omkring 50 prenumeranter, 

men vår målsättning är att intensifiera fokuset på prenumeranter under hösten nu när våra 

logistikproblem är lösta. PopBox har också spelat en avgörande roll i att göra årets 

Almedalsdrink möjlig, och det går nu att beställa Almedalsdrinken från PopBox's hemsida. 

Almedalen hade i år framförallt fokus på drinken, men den var uppskattad. Vi genomför nu 

utvärderingar och initialt är bilden att insatsen har varit lyckad, men värdet av almedalsdrinken i 

relation till den tidsåtgång som läggs på planering och genomförande behöver tittas noggrant på 

om man ska fortsätta med almedalsdrinken framöver. 

Motdrag: Motdrag har nyligen publicerat ett tema-nummer som granskar SIS-hemmen. Detta är 

en viktig och aktuell fråga som motdrag har valt att granska utifrån dess påverkan på unga. 

Många ungdomar på SIS-hemmen har vuxit upp i missbruksmiljöer eller har själva ett missbruk 

och motdrag visar hur dessa ungdomar förvaras på SIS-hemmen, ofta under väldigt 

problematiska förhållanden. Väldigt läsvärd! 

Världens Barn kampanjen: Vi arbetar intensivt med förberedelserna för årets Världens Barn-

kampanj. I år kommer vi att fokusera på ökad exponering och att säkerställa att UNF, som 

organisation, och vårt internationella projekt i Kenya hamnar i centrum. Förberedelserna pågår 

primärt under september och involverar både företrädare och vårt kansli. Kampanjenkulmen 

pågår under cirka två veckor vid månadsskiftet september-oktober och är en av våra viktigaste 

insatser för att hjälpa utsatta barn runt om i världen. 
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Statligt fritidskort 

Vi följer noggrant utvecklingen av Statligt fritidskort, som har potential att påverka vår 

verksamhet avsevärt, både negativt och positivt. Kortet planeras att lanseras under Q3 2024 och 

vi kommer att fortsätta bevaka våra intressen i framtagningen av kortet. 

Personal 

Det har varit förändringar i vår personalstyrka som tidigare rapporterats muntligt till 

förbundsstyrelsen. 

• Vi har anställt Josefin Larsson som tf. förbundskoordinator fram till åtminstone sista 

september och rekryterar parallellt en permanent tillsättning för tjänsten. Josefin arbetar 

på 80%. 

• Henrik Yxing har tackat ja till att kampanjleda Världens Barn och kommer att arbeta 20% 

med det fram till sista oktober. 

• Vivi-Anne Lovelock har varit tjänstledig i större delen av augusti enligt tidigare 

överenskommelse för arbete på Våra gårdar. Hon är nu tillbaka som vanligt och kämpar 

vidare med våra finansieringsfrågor. 

• Ilona Erdemli och Leo Rudberg har slutat som föreningsutvecklare, med Leo som hade 

en tidsbegränsad anställning som slutade sista augusti. Ilona meddelade under sommaren 

att hon ska börja studera, och vi önskar båda stort lycka till! 

Slutord 

Trots de utmaningar vi möter är jag optimistisk. Vår organisation har visat engagemang och 

uthållighet i arbetet med att nå våra mål. Vi kommer att fortsätta att växa, utvecklas och möta de 

kommande utmaningarna med beslutsamhet och samarbete. Vi ser fram emot en spännande höst 

med möjligheter till framgång! 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Generalsekreterare 

Jonas Larsson 

jonas.larsson@unf.se 

2023-09-01 Stockholm 

  

mailto:jonas.larsson@unf.se
mailto:jonas.larsson@unf.se
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Till Förbundsstyrelsens möte 2023-09-15 till 2023-09-17 

Bakgrund 

Sedan Ledningsgruppen tillsattses har vi genomfört ett möte. Vi har framöver bokat in 

regelbundna möten var tredje vecka. Nedan finns en redogörelse för de beslut som vi har fattat. 

Alla beslut kommer framöver att noteras i Förbundsstyrelsen beslutsuppföljning under fliken 

“Ledningsgruppen”. 

Beslut 

Regionsindelning Fältpersonal:  

Beslut fattades att anta bilagan om nya regionsindelningar för fältpersonalen. Detta är ett steg 

framåt för att effektivisera och förbättra vårt arbete för fältpersonal. Ändringen innebär att vi 

går från fyra personalregioner till tre. Under beslutet deltog Paulina Sjöberg, bitr. GS. 

Ombud INRIF:s årsmöte:  

Jane valdes som representant till INRIFs årsmöte, med Simon som ersättare. Detta beslutet 

behöver dock ses över då INRIF:s årsmöte sammanfaller med Förebyggsmässan, där vi vill att 

både Jane och Simon ska representera oss. 

Ombud LSU årsmöte:  

Ledningsgruppen gav Jane i uppdrag att söka efter lämpliga ombud för att delta i LSU:s årsmöte 

den 25-26 november. 

NBV medlemsmöten hösten 2023: 

Jonas fick i uppdrag att följa upp och identifiera vilka som har ansvaret för NBV regionernas 

medlemsmöten under hösten 2023, samt hur arbetet fortskrider. Ambitionen är att ha en stor 

representation hos NBV:s meldemsmöten. 

Fritidskort för barn & unga: 

Jonas fick även i uppdrag att bevaka frågan om fritidskort för barn och unga och att rapportera 

om processen på nästa möte. Detta är en viktig fråga som kan påverka vår organisation och vår 

verksamhet på olika sätt. 
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Slutord 

Ledningsgruppens arbete har startat enligt plan. Vi har framöver några beslut som vi ärvt från 

avgående ledningsgrupp att ta vid. Vi ser fram emot att fortsätta vårt arbete och hålla er 

uppdaterade längs vägen. 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Ledninsgruppen 

genom 

 

Jonas Larsson 

Generalsekreterare 

jonas.larsson@unf.se 

2023-09-01 Stockholm 

  

mailto:jonas.larsson@unf.se
mailto:jonas.larsson@unf.se
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Kongressperioden 2021–2023 avslutades i samband med sommarens kongress i Uppsala. 

Här är den slutliga uppföljningen av besluten som fattades av kongressen eller förbundsstyrelsen 

under den gångna kongressperioden: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1gvc4dlFXG0pGUrb7pEhCF_Og7WcODxPURz225_N

m6SI/edit?usp=sharing 

Beslutsuppföljningen är baserat på protokollen för kongressen och förbundsstyrelsens möten 

med vissa undantag: 

• Beslutsuppföljningen exkluderar beslut om mötets arbetsordning (till exempel 

fastställande av föredragningslistor och val av mötespresidium) och noteringar i 

protokollet (av exempelvis diskussioner, rapporter och beslut tagna av andra organ). 

• Bifallna ändringar av förslag i möteshandlingar finns inte i beslutsuppföljningen. 

• Den offentliga versionen av beslutsuppföljningen kan exkludera beslut i sekretessbelagda 

ärenden (till exempel medlemsärenden och ärenden som berör personalorganisationen). 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att notera rapporten. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 4 augusti 2023 

  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1gvc4dlFXG0pGUrb7pEhCF_Og7WcODxPURz225_Nm6SI/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1gvc4dlFXG0pGUrb7pEhCF_Og7WcODxPURz225_Nm6SI/edit?usp=sharing
mailto:sebastian.udenius@unf.se
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Ny kongressperiod – nya beslut att följa upp! 

Beslutsuppföljningen för denna kongressperiod bygger vidare på systemet som användes under 

den föregående kongressperioden. En del förfiningar har implementerats utifrån tidigare 

erfarenheter. 

Här finns den aktuella beslutsuppföljningen: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g6Cbpf_KwR8A6OCERtlpXIQRD7hJQybxZkrK4wz

EAcg/edit?usp=sharing 

Beslutsuppföljningen är baserat på protokollen för kongressen och förbundsstyrelsens möten 

med vissa undantag: 

• Beslutsuppföljningen exkluderar beslut om mötets arbetsordning (till exempel 

fastställande av föredragningslistor och val av mötespresidium) och noteringar i 

protokollet (av exempelvis diskussioner, rapporter och beslut tagna av andra organ). 

• Bifallna ändringar av förslag i möteshandlingar finns inte i beslutsuppföljningen. 

• Den offentliga versionen av beslutsuppföljningen kan exkludera beslut i sekretessbelagda 

ärenden (till exempel medlemsärenden och ärenden som berör personalorganisationen). 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att notera rapporten. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 11 september 2023 

 

  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g6Cbpf_KwR8A6OCERtlpXIQRD7hJQybxZkrK4wzEAcg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g6Cbpf_KwR8A6OCERtlpXIQRD7hJQybxZkrK4wzEAcg/edit?usp=sharing
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Kongressen 2023 beslutade om revidering av stadgarna i sju ärenden. 

Förbundsstyrelsen har i sin arbetsordning beslutat att uppdra åt mig att ansvara för verkställande 

av antaganden och revideringar av styrdokument och rutiner som fastställts av 

förbundsstyrelsen. Ansvaret har informellt lett till att jag ansvarar även för verkställande av 

antaganden och revideringar av styrdokument som fastställts av kongressen. 

Jag blev ombedd av tillförordnad förbundskoordinator Josefin Larsson att uppdatera stadgarna 

utifrån besluten som fattades av kongressen. Stadgarna utgör en del av underlaget i förbundets 

ansökan om organisationsbidrag för barn- och ungdomsorganisationer från Myndigheten för 

ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). 

Mitt arbete inleddes med att kopiera över texten i de föregående stadgarna (som reviderades av 

kongressen 2021) till ett nytt dokument. Dokumentet delar formatmall med de styrdokument 

som jag har uppdaterat under den föregående mandatperioden. 

Jag stötte under uppdateringen av stadgarna på fyra konflikter mellan kongressprotokollet och 

avsikten med kongressbesluten. Ändringarna som omfattas av konflikterna har inte inkluderats i 

de uppdaterade stadgarna då det är förbundsstyrelsen som har företräde i hur stadgarna ska 

tolkas enligt § 6:2. 

De uppdaterade stadgarna (exklusive de ändringar som omfattas av konflikterna) har lagts upp 

på förbundets interna Drive-enhet för styrdokument och skickats till Josefin Larsson (med en 

kommentar om att vissa stadgerevideringar behöver tolkas av förbundsstyrelsen). De föregående 

stadgarna (som reviderades av kongressen 2021) är fortfarande den version som är offentligt 

publicerad på förbundets hemsida. 

Paragraferna (§) inom intervallet § 1–6 syftar på paragraferna i stadgarna. 

Paragraferna (§) utom intervallet § 1–6 syftar på paragraferna i protokollet för kongressen 2023. 

Fyrkantstaggarna (#) syftar på förslagens ID i VoteIT-mötet för kongressen 2023. 

Kongressen beslutade i § 147 att anta förbundsstyrelsens förslag om stadgerevidering. 

Jane Segerblom föredrog i § 144 förbundsstyrelsens förslag att 

ersätta punkt 3 i revideringsförslaget för § 1:7 punkt 6–7 med denna text: 

”En uteslutning innebär att personen stryks från medlemsregistret och nekas eventuellt nytt inträde i 

organisation. I fråga om uteslutning ska den berörda personen ges möjlighet att yttra sig innan beslut 
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fattas. Om en medlem är föremål för en uteslutningsprocess kan medlemmen stängas av från UNF:s 

verksamhet utan att förbundsstyrelsen behöver invänta medlemmens yttrande i frågan om avstängning.” 

Förbundsstyrelsen jämkade sitt förslag (#forbundsstyrelsen-70) med sitt ursprungliga förslag i 

VoteIT. Jämkningen saknas i protokollet. 

Kongressen beslutade i § 150 att anta de reviderade stadgarna. 

Jane Segerblom berättade i § 149 att förbundsstyrelsen jämkat sig med de inkomna förslagen. 

De inkomna förslagen (som förbundsstyrelsen refererar till i sin jämkning) saknas i protokollet. 

Förbundsstyrelsens jämkning återfinns i VoteIT och omfattade två förslag. 

Det första förslaget (#henrik-yxing-3) var av ombudet Henrik Yxing och föreslog 

att under rubriken "Medlemskap i UNF" avslå tilläggsförslagen "Registrering i förening. En medlem kan 

registreras i en eller flera föreningar." samt "En medlem kan bara vara registrerad primärt i en av de 

föreningar medlemmen är registrerad i." samt "En medlem som inte är registrerad i någon förening ska 

vara direktansluten till ett distrikt eller förbundet." 

Det andra förslaget (#henrik-yxing-4) var av samma ombud och föreslog 

att under rubriken "Medlemskap i UNF" revidera den första meningen till "Den som har avlagt 

medlemslöftet kan bli medlem i UNF. Man kan vara medlem i UNF från och med det år man fyller 13 år 

till och med det år man fyller 25 år. Alla medlemmar ska registreras i UNF:s medlemsregister. En medlem 

i UNF kan ha lokalt medlemskap i flera föreningar i IOGT-NTO-rörelsen. Varje medlem har en 

föreningstillhörighet i UNF, man kan aldrig vara medlemmar i fler än en UNF förening." 

Kongressen beslutade i § 158 att 

lägga till följande under § 6:3: 

”Att delegera rätten att genomföra redaktionella justeringar i stadgarna till förbundsstyrelsen.” 

Det är otydligt hur tillägget ska tolkas i samsyn med den övriga texten för stadgeparagrafen (som 

kongressen beslutade i § 158 att revidera i sin helhet): 

Dessa stadgar kan ändras genom samstämmiga beslut på två kongresser eller genom beslut med två 

tredjedels majoritet på en ordinarie kongress. En stadgeändring gäller från det att kongressen avslutas 

eller från den senare tidpunkt som kongressen beslutar. En stadgeändring som rör förhållande till annat 

förbund inom IOGT-NTO-rörelsen kan endast göras genom samstämmiga kongressbeslut av alla förbund 

som stadgeändringen berör. 

Kongressen beslutade i § 161 att 

ändra § 4:2 fjärde stycket i stadgar till: 

”Varje medlem i föreningen kan skicka motioner till årsmötet. Styrelsen ska ha fått motionerna senast en 

vecka före årsmötet. Styrelsen ska yttra sig över varje motion.” 
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Stadgeändringen var vilande och beslutades av kongressen 2021 utan två tredjedels majoritet. 

Beslutet ansåg denna paragraf i stadgarna som reviderades av kongressen 2019: 

• Föreningsmöten utöver årsmötet hålls på den tid och plats som ett föreningsmöte eller styrelsen 

har beslutat. Ett föreningsmöte är beslutsmässigt när minst fem, eller majoriteten, av föreningens 

medlemmar är närvarande. 

• Föreningens årsmöte ska hållas före februari månads utgång varje år på den tid och plats som 

föreningsstyrelsen har beslutat. Om årsmötet inte har hållits i tid kan förbundsstyrelsen eller 

distriktsstyrelsen kalla till årsmöte. 

• Kallelse till årsmöte ska ske senast fyra veckor före mötet på det sätt som föregående årsmöte har 

beslutat. 

• Varje medlem i föreningen kan skicka motioner till årsmötet. Styrelsen ska ha fått motionerna 

senast två veckor före årsmötet. Styrelsen ska yttra sig över varje motion.  

• Årsmötet är beslutsmässigt när det har blivit kallat enligt stadgarna och minst fem av 

föreningens medlemmar är närvarande. 

Paragrafen ändrades av kongressen 2021 i ett annat ärende. Det innebar att beslutet av 

kongressen 2023 ansåg denna paragraf: 

• Föreningens årsmöte ska hållas före februari månads utgång varje år på den tid och plats som 

föreningsstyrelsen har beslutat. Om årsmötet inte har hållits i tid kan förbundsstyrelsen eller 

distriktsstyrelsen kalla till årsmöte. 

• Kallelse till årsmöte ska ske senast fyra veckor före mötet på det sätt som föregående årsmöte har 

beslutat. 

• Varje medlem i föreningen kan skicka motioner till årsmötet. Styrelsen ska ha fått motionerna 

senast två veckor före årsmötet. Styrelsen ska yttra sig över varje motion.  

• Årsmötet är beslutsmässigt när det har blivit kallat enligt stadgarna och minst fem av 

föreningens medlemmar är närvarande. 

• Föreningsmöten utöver årsmötet hålls på den tid och plats som ett föreningsmöte eller styrelsen 

har beslutat. Ett föreningsmöte är beslutsmässigt när minst fem av föreningens medlemmar är 

närvarande. 

Ändringen av paragrafen i det andra ärendet av kongressen 2021 resulterade i att det berörda 

stycket i den vilande stadgeändringen ändrades från att vara paragrafens fjärde stycke i stadgarna 

som reviderades av kongressen 2019 (vilket utgjorde grunden till beslutet av kongressen 2021) 

till paragrafens tredje stycke i stadgarna som reviderades av kongressen 2021 (vilket utgjorde 

grunden till beslutet av kongressen 2023). 

Kongressen 2023 beslutade att delegera rätten att genomföra redaktionella justeringar i 

stadgarna till förbundsstyrelsen. 
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Ett flertal uppenbara stav- och formateringsfel åtgärdades utan underrättelse i samband med 

kopieringen av de föregående stadgarna till det nya dokumentet. 

Jag har identifierat ytterligare en möjlighet till redaktionell ändring i stadgarna. 

Den nya paragrafen § 2:8 Förbundsstyrelsens möten och handlingar har lett till att paragraferna i 

intervallet § 2:8 – 2:17 i de föregående stadgarna har fått ändrade nummer. 

Det har lett till att referenserna i § 2:4 (andra stycket) och § 6:4 (första stycket) är felaktiga. 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att notera rapporten. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 18 augusti 2023 
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Bakgrund  

På arbetsveckan påbörjades arbetet med verksamhetsplanen för området ekonomi & finans.  

Diskussion 

Jag skulle gärna se en diskussion om hela området, främst kring om vi tycker att texten som ska 

beskriva strategiska inriktningarna, samt om vad  de centrala metoderna kan vara för 

att  stämma överens med inriktningarna. Att skriva text är inte min paradgren så om någon vill 

ge feedback på språket välkomnar jag det med  glada miner!  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera diskussionen 

 

Lina Sultan  

3 september 2023  
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Verksamhetsplan: Strategisk inriktning för 
Ekonomi & Finans  

Lägesbild och utmaningar

UNF är en organisation som under många år haft en bra och stabil ekonomi med mycket 
resurser. Detta har gjort att vi haft möjlighet till att kunna finansiera vårt arbete själv och 
inte behövt vara beroende av andra bidragsgivare. Framöver kommer vi att ha minskade 
inkomster och att vi behöver börja arbeta mer för en långvarigt stabil ekonomi där vi får 
finansiering av fler aktörer än i dagsläget.  

 

Strategiska inriktningar  

Gör ekonomin enklare och roligare 

I UNF ska det vara enkelt och finnas tydligt hur man sköter ekonomi. Samtidigt 
förstår alla förtroendevalda varför det är viktigt och en rolig del av sina uppdrag.  

 

Stärk föreningarnas möjlighet till finansiering 

Alla UNFs föreningar ska bli bättre på att finansiera sin verksamhet genom externa 
bidrag eller finansiärer. Från förbunds håll ska vi hitta lösningar hur detta ska göras 
på ett så enkelt sätt som möjligt för att föreningar ska kunna fokusera på verksamhet 
som tar oss närmare visionen.  

 

Varannan krona ska vara externt finansierad 

Denna strategiska inriktning innebär att vi ska skaffa oss ett nytt synsätt som gör att 
extern finansiering är det självklara när vi ska göra verksamhet.  

 

Centrala metoder 1-5 st 

Bildning för kassörer & styrelser  

 

Tillgängliggöra befintligt material som finns  

 

Söka bidrags hjälp 
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Bakgrund  

2023 antog kongressen bildningssystemet och för att kunna genomföra det som står i vårt 

bildningssystem behövs en verksamhetsplan för bildning. Verksamhetsplanen finns för att 

underlätta arbetet med att utveckla och fokusera bildningen, för att göra bildning mer tillgängligt 

för alla. Idén med verksamhetsplanen är att det finns som ett stöd till arbetet med bildning och 

hur vi jobbar med de olika insatserna i bildningssystemet.  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att anta Verksamhetsplanen för bildning 2022-2025 

 

Bildningsledare 

Louis Eckeskog 

louis.eckeskog@unf.se  

Växjö, 3 september 2023 
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Verksamhetsplan: Strategisk inriktning 

för Bildning 

UNF bildar världsförbättrare, så säger vårt uppdrag. Vi bildar varandra för att stärka oss, för 
att möjliggöra vår potential och för att göra skillnad i världen. På så sätt kan vi uppnå vår 
vision, En demokratisk, solidarisk värld fri från droger. Det är inte bara därför vi bildar. 
Bildning har ett egenvärde, det är roligt, utvecklar oss som människor och det bidrar till 
idéutveckling. 

Lägesbild och utmaningar

Under pandemiåren avstannade kursverksamheten och vi behövde helt lägga om fokus till 
ett digitalt informerande och lärande. Det finns en utmaning i att försöka ställa om igen, att 
återgå till att mötas. I mötet finns synergieffekter, nätverkande, erfarenhetsutbyte och social 
interaktion händer förutom själva bildningen vilket gör det väldigt värt att försöka ställa om 
igen. Samtidigt så är den bildning som kanske bättre än den som inte alls händer, så om 
UNF:arna inte längre vill mötas behöver vi hitta andra sätt att nå ut till våra medlemmar.  

 

Vi har engagerad personal som ägnar sig åt både informationsspridning och bildning i sin 
vardag, vilket är en stark ryggrad i bildningsarbetet. Det finns också många  lokalföreningar 
där lärande sker fortlöpande, och därutöver många engagerade drogpolitiska ledare som vill 
dela med sig av sin kunskap. Samtidigt har vi ett sviktande medlemsunderlag och kurser kan 
både vara en fantastisk upplevelse som hjälper nya medlemmar att hitta sin plats i 
organisationer eller en belastning för engagerade medlemmar som tycker att trycket blir för 
stort. Att balansera behoven är viktigt och måste prioriteras högt.  

 

Det allmänna politiska läget innebär mindre statliga bidrag till bildning vilket betyder att vi 
själva måste öka vår del av finansieringen till bildning. Ett ökat samarbete med NBV och våra 
folkhögskolor är viktigt, även om vi har ett visst samarbete redan idag.  

Strategiska inriktningar

Färre och mer fokuserade bildningsinsatser

Det viktiga får inte vara mängden bildningsinsatser utan istället måste kvalitéen vara vårt 
fokus. Det bildningssystem som UNF:s kongress 2021 beslutade om var ambitiöst med 
många nya kurser och självklart behöver vi hitta sätt att genomföra vad kongressen beslutat. 
Vi behöver se över formerna för våra bildningstillfällen så att de inte kannibaliserar 
varandra.   

 

Attrahera fler deltagare till UNF:s bildningsverksamhet

Bildning har under åren fått en stämpel för att vara tråkig och det är inte attraktivt att driva 
bildningsverksamhet längre. Bildning behöver lyftas och göras mer attraktivt med andra 
former än kurser, som läger. Vi behöver utveckla hur vi kommunicerar våra bildningstillfällen 
för att få fler att vilja delta i vår bildning. Oavsett hur mycket vi satsar på att göra bra kurser 
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så kommer endast kurser att hända när UNF:are är engagerade i bildning. Den sociala 
aspekten av bildningsverksamheten behöver marknadsföras bättre.  

Stärka föreningskunskapen

Vi har många material, exempelvis föreningslådan, som inte används tillräckligt. Frågan är 
om det beror på att materialen inte längre känns moderna och relevanta eller för att de är 
okända för våra medlemmar. Detta behöver undersökas och sedan behöver vi adressera vad 
det är som gör att materialen inte används.  

 

Föreningarnas makt, som ju har sin bas i den kunskap som föreningarna har om den 
demokratiska processen inom UNF, behöver lyftas. Därigenom kommer också ökad kunskap 
om föreningsstyre och demokrati, viktiga verktyg i en generell bildning.  

Centrala metoder

Kurser

När vi träffas för att genomföra kurser gör vi det av många orsaker. En av dem är att möta 
människor och skapa och upprätthålla nätverk. Vi vill också entusiasmera och underhålla - 
kurser måste vara roliga! 
 
Att blanda praktiska övning med teoretisk information och fysisk aktivitet med 
salsundervisning är pedagogiska verktyg som vi tror kan vara framgångsrika.  

Studiecirklar

Vi behöver sprida studiecirkeln som metod till våra föreningar. Vårt samarbete med NBV kan 
utvecklas och skapa tillgänglighet till våra material. Att alla kan vara ledare och att varje 
studiecirkel anpassas till deltagarna är en del av studiecirkelns styrkor som vi behöver lyfta.  

Föreningsbildning

Vår syn på utbildning och bildning behöver breddas. Det föreningarna gör är i mångt och 
mycket demokratiutbildning och vi behöver bli bättre på att se, och ta, de bildningstillfällen 
som föreningarna har. Varje dag kan någon med intresse bli mer insatt i hur en förening leds, 
styrs och vad som håller en förening vid liv. Bara genom att mata intresset.  

 

Föreningslåda är ett utbildningsmaterial som är fantastiskt. Vi behöver marknadsföra det 
bättre.  

Lägret

Läger är good shit med stor attraktionskraft, låg tröskel för både deltagande och ledarskap 
och dessutom oerhört gemenskapsbyggande. Det ger dessutom mer tid för intryck och 
bearbetning av intrycken.  
Tidigare generationer UNF:are har haft sina varianter, som tex 90-talets kurskurser och 10-
talets reclaim. Ett sätt att avdramatisera lärande, centralisera relationsskapande och 
nätverkande och samtidigt bredda tillgången till samtliga bildningsmaterial. 
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Bakgrund  

På arbetsveckan påbörjades arbetet med verksamhetsplanen för det drogpolitiska området. Jag 

har tillsammans med det drogpolitiska utskottet utvecklat det vi kom fram till där. Nu finns ett 

nästan färdigt utkast på texten. Fortfarande saknas det lite text på lägesbilden och de centrala 

metoderna. De centrala metoderna behöver jag mer input för att färdigställa. 

Diskussion 

Det är framförallt två olika områden som jag skulle önska diskutera, de strategiska 

inriktningarna och de centrala metoderna.  

Strategiska inriktningar 

• Tycker ni att de tre valda inriktningarna är de som vi bör arbeta efter? 

• Vad anser ni om inriktningen “Drogindustrierna ska frukta pålästa unga”? 

o Fokus har varit på att lyfta unga och synliggöra kopplingen mellan industrierna 

och deras skadeverkningar 

o Är det ett rimligt fokus? Eller borde vi vara “hårdare” eller rikta in det på annat 

sätt? 

Centrala metoder 

• Tycker ni att de fyra valda metoderna är de som vi bör arbeta efter? 

• Vad tycker ni att våra skolbesök ska bestå av? 

• Vad borde kommunrankningens fokus vara i framtiden? 

• Vad borde UNF:s mediaarbete rikta in sig på? 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera diskussionen 

 

Vice ordförande 

Simon Elfström Schönbeck 

simon.schonbeck@unf.se  | 0760550596 

Korsvägen, 2023-09-03 
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Bilaga x - Verksamhetsplan: Strategisk 
inriktning för Drogpolitik 

UNF:s vision lyder: En demokratisk och solidarisk värld fri från droger. Detta strategiska 
område behandlar den sista delen i vår vision, kampen mot droger. Det är vår gemensamma 
kamp, lokalt och nationellt, för att få politiker att lyssna på oss, att bilda opinion och skapa 
skillnad i världen genom handling.  

Lägesbild och utmaningar

Vårt drogpolitiska arbete är i en nystart. Arbetet har länge varit på sparlåga men har under 
de senaste två mandatperioderna byggts upp på nytt, om än långsamt. Nu är vi i ett läge där 
vi kan skala upp arbetet. Det finns mycket engagemang i landet, men det behöver vägar att 
påverka.  

 

Inom alkoholpolitiken har det varit en “status quo” alldeles för länge. Efter liberaliseringen 
med inträdet i Europeiska Unionen har de flesta frågorna varit relativt småsaker. Nu ser vi en 
industri på frammarsch som mobiliserar partier, svenskt näringsliv och media. Den största 
frågan är gårdsförsäljningen. Allt för länge har alkoholindustrin behandlats som vilken industri 
som helst, inte som de smutsiga oetiska exploaterande organisationer som de är.  

 

Internationellt har cannabislobbyin gjort många framsteg, flera länder har gjort cannabis mer 
tillgängligt. Samtidigt har vi sett en cannabisindustri växa fram. Industrin har idag inga tydliga 
motståndare och har kultiverat en bild  

 

Det offentligas bristande arbete 

 

Många i landet som vill göra skillnad, svårt att göra det 

Strategiska inriktningar

De strategiska inriktningarna fokuserar alla på två saker, att skapa en tydligare drogpolitisk 
identitet och göra det lättare att engagera sig.  

 

Vi ska höras och vi ska synas  
Våra åsikter ska vara väl kända bland våra medlemmar och i samhället i stort. UNF och våra 
ska synas i media. Vi ska ha en tydlig identitet, tydliga budskap och vi ska göra oväsen. Vi 
behöver inte bete oss städat, vi ska höras och vi ska göra skillnad. Därför tar vi ställning i 
kontroversiella frågor, vågar bryta normer och gör oss hörda ofta.  

 

Drogindustrierna ska frukta pålästa unga 
Det är alldeles för enkelt idag för alkohol och de andra drogindustrierna. Vi ska göra så fler 
unga är pålästa om industrierna. Industriernas påverkan på människor, familjer och 
samhällen ska vara välkänt. Ingen ska vilja arbeta för dessa industrier.  
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Ett drogpolitiskt arbete som alla kan bidra till 
I vår drogpolitiska kamp behövs alla röster. Politik är svårt, men tillsammans gör vi det 
enklare. Vi hittar nya och gamla sätt att påverka som gör att fler kan delta i det drogpolitiska 
arbetet. Vi ska bredda vad som definieras som politiskt arbete, varje förening som genomför 
ett årsmöte är ett steg för demokratin, det arbetet måste vi synliggöra och fokusera på. 
Samtidigt måste vi arbeta för att göra det drogpolitiska arbetet mer motiverande, varje insats 
ska kännas meningsfull. 

Centrala metoder

Utköpskontroll 
Kontroll av försäljning av alkohol utanför systembolaget har UNF genomfört i många år. Vi 
gör det för att ingen annan samhällsaktör tar ansvar, kommunerna har ingen koll på sina 
tillstånd och staten borde rimligtvis förbjuda det helt. Dagens försäljning utanför 
systembolaget är dock inte den viktigaste, utan det är den okontrollerade försäljningen som 
skulle ske utan ett systembolag. Därför arbetar vi för att stärka legitimiteten och stödet för ett 
fullständigt alkoholmonopol. 

 

Våra utköpskontroller består av att besöka butiker som säljer alkohol och platser där alkohol 
serveras. På besöken görs försök till att köpa alkohol av minderåring. Huruvida köpet 
“lyckas” eller inte rapporteras till butiken. Därefter rapporterar vi resultat till kommunen, 
media och/eller polisen.  

 

Skolbesök 

 

Kommunrankningen 
Granskningen är UNF:s främsta rapport. Genom den kartlägger vi kommunernas arbete med 
ungas mötesplatser, fritid, inflytande och prevention.  

 

Media 
• Debattartiklar 
• Deltagande/synas 
• Ungas media, typ synas i kanaler där unga är?  
• Seriös 
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På arbetsveckan påbörjade vi arbetet med verksamhetsplanen för de olika strategiska områdena. 

Jag har tillsammans med personen som är värvningsansvarig i personalen just nu kommit fram 

till det här. Det saknas fortfarande lite text under lägesbilden samt under de centrala metoderna 

men det är här jag tänker att ni vill ge input innan jag färdigställer ett förslag.  

 

De centrala metoderna  

• Är dem här fem metoderna ett rimligt fokus? 

• Vi har funderat på att återgå till UNG som värvningsmetod, vad tänker ni om det? 

• Fyller dem centrala metoderna den visionen vi satte med de strategiska inriktningarna? 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera diskussionen 

 

 

 

Ordförande  

Jane Segerblom 

jane.segerblom@unf.se | 0768360585 

Jönköping, 2022-08-31 
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Beskriv kort vad området innefattar, eventuella styrdokument och vem som ansvarar. Hela 

dokumentet ska vara 1-2 sidor. Använd gärna gamla bildningsplanen som inspiration. 

 

Omstart kring vårt värvningsarbete  

 

Fokus på strategiska nyckelorter- krävs fokus vi en omstart men leder också till prioriteringar  

 

Varje medlem ska ha fått en fråga om att få bli medlem- vi missar för många  

 

Många medlemmar väljer att gå ur organisationen när dem känner sig färdiga eller när det inte 

finns något mer. 

 

De strategiska inriktningarna för värvningen fokuserar på det som vi ser som de tre viktigaste 

fokusområdena för att växa och bli starka i organisationen på alla nivåer.  

 

I UNF behöver vi bli bättre på att nå ut till nya målgrupper och värva på ett sätt vi är ovana vid 

för att se till att vi når ut till fler. Det gör vi genom att värva riktat mot specifika 

ungdomsgrupper som vi idag inte når med vår verksamhet. För att säkerhetsställa att vi når ut 

till alla våra medlemmar i organisationen måste vi arbeta för en nollvision av medlemmar i 

inaktiva föreningar genom en återbekräftelsestrategi.  

  

Vi vill kunna erbjuda verksamhet på många orter runtom i Sverige och där vi är verksamma i en 

majoritet av Sveriges län. Man för att kunna finnas på många ställen och bygga upp 

ortsföreningar behöver vi prioritera och fokusera oss på ett antal strategiska nyckelorter.  
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Kontinuerlig värvning, nära till engagemang- stärk motovationen kring medlemskapets varande, 

Öka UNF:s medlemsålder 

 

 

Beskriv vilka de centrala metoderna för området är, ca 3-5 stycken, en per stycke. Exempelvis på 

värvning är skolvärvning, eventvärvning och återvärvning. På drogpolitik Utköpskontroll, 

kommunrankning och skolbesök. Det behöver inte vara de som är de centrala metoderna idag 

utan de ni vill ska vara centrala.  

 

UNG 
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Bakgrund  

UNF förbundet omsätter varje år miljonbelopp, många gånger genom inköp av varor och 

tjänster från externa företag och organisationer. För att säkerställa att UNF följer den antagna 

leverantörspolicyn bör förbundsstyrelsen inventera vilka företag och organisationer UNF:s 

makthavare har jävsrelationer till. 

 

Syftet med att inventera jävsrelationer är att säkerställa öppenhet och transparens i UNF:s 

beslutsprocesser samt att undvika potentiella jävsituationer som kan påverka förbundsstyrelsens 

oberoende och beslutens integritet. Denna inventering rekommenderas även av vår 

auktoriserade revisorer att ske årligen för att upprätthålla god förvaltningspraxis. 

Självdeklarerade jävsförhållanden: 

För att genomföra denna inventering kommer varje ledamot i förbundsstyrelsen att få några 

minuters tid för reflektion för att sedan självdeklarera av eventuella jävsrelationer. Fokus i 

självdeklarationen ligger på att identifiera relationer som kan vara relevanta för UNF och där det 

finns en risk att ledamoten eller personer i dennes närhet kan gynnas ekonomiskt av beslut som 

UNF fattar. Detta kan inkludera relationer till företag, organisationer, eller personer som har 

affärs- eller samarbetsförbindelser med UNF, alternativt som skulle kunna ha det. 

Diskussion: 

Hur kan vi säkerställa att självdeklarationen av jävsrelationer är så omfattande och korrekt som 

möjligt? 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera diskussionen samt 

att notera självdeklarerade jävsrelationer i dokumentet “Jävsinventering 2023-09-17” 

 

Ledningsgruppen 

genom 

Jonas Larsson 

Generalsekreterare 

jonas.larsson@unf.se 

2023-09-01 Stockholm 
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Några av besluten som fattades under kongressperioden 2021–2023 (av kongressen eller 

förbundsstyrelsen) har inte verkställts eller är av mer principiell karaktär. 

Besluten finns här: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xKeUZrMtRcZVhzUDpFgdDPlfwtI0ONW2HDBPjU

-7nYI/edit?usp=sharing 

Denna förteckning gäller de beslut som har statusen Öppen eller Pågående. 

Beslutsuppföljningen för kongressen 2021 är inte helt uppdaterad. 

Hur ska vi fullfölja dessa beslut nu när vi går in i en ny kongressperiod? 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att notera rapporten. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 11 september 2023 

 

  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xKeUZrMtRcZVhzUDpFgdDPlfwtI0ONW2HDBPjU-7nYI/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xKeUZrMtRcZVhzUDpFgdDPlfwtI0ONW2HDBPjU-7nYI/edit?usp=sharing
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Jag har lyft några konflikter och behov av redaktionella ändringar i rapporten om verkställandet 

av de stadgerevideringar som beslutades av kongressen 2023. 

Jag har diskuterat konflikterna med ett par ledamotskollegor och föreslår styrelsen att anta några 

tolkningar av kongressens beslut. 

Rubrikerna nedan hänvisar till de konflikter som lyfts i min rapport. 

Jag föreslår att vi anser förbundsstyrelsens förslag i § 144 jämkat med förbundsstyrelsens 

ursprungliga förslag i § 125 om att anta de reviderade stadgarna som bifölls med två tredjedelars 

majoritet av kongressen i § 147. 

Jag föreslår att vi anser förbundsstyrelsens jämkning i § 149 gälla de två ändringsförslagen av 

Henrik Yxing. 

Jag föreslår att vi tolkar beslutet i § 158 som ett tillägg i slutet av stadgeparagrafen: 

Förbundsstyrelsen har delegerats rätten att genomföra redaktionella ändringar i stadgarna. 

Jag tycker dock att tillägget bör granskas vid beredandet av vårt förslag på revideringar i 

stadgarna till nästa kongress. 

Jag föreslår att vi tolkar beslutet i § 161 som en ändring av tredje stycket i stadgeparagrafen. 

Jag föreslår två redaktionella ändringar kopplat till de stadgerevideringar som beslutades av 

kongressen. 

Jag föreslår att vi åtgärdar de utdaterade referenserna i § 2:4 och § 6:4. 

Jag föreslår att vi informerar kongressen om besluten som fattas i detta ärende i en särskild 

rapport. 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att anse detta förslag av förbundsstyrelsen i § 144 jämkat med förbundsstyrelsens 

förslag att anta de reviderade stadgarna i § 125: 
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ersätta punkt 3 i revideringsförslaget för § 1:7 punkt 6–7 med denna text: 

“En uteslutning innebär att personen stryks från medlemsregistret och nekas eventuellt 

nytt inträde i organisation. I fråga om uteslutning ska den berörda personen ges möjlighet 

att yttra sig innan beslut fattas. Om en medlem är föremål för en uteslutningsprocess kan 

medlemmen stängas av från UNF:s verksamhet utan att förbundsstyrelsen behöver invänta 

medlemmens yttrande i frågan om avstängning.” 

att anse dessa två förslag av Henrik Yxing, Jönköping, omfattade av 

förbundsstyrelsens jämkning i § 149: 

1. att under rubriken "Medlemskap i UNF" avslå tilläggsförslagen "Registrering i 

förening. En medlem kan registreras i en eller flera föreningar." samt "En medlem 

kan bara vara registrerad primärt i en av de föreningar medlemmen är 

registrerad i." samt "En medlem som inte är registrerad i någon förening ska vara 

direktansluten till ett distrikt eller förbundet." 

2. att under rubriken "Medlemskap i UNF" revidera den första meningen till "Den 

som har avlagt medlemslöftet kan bli medlem i UNF. Man kan vara medlem i 

UNF från och med det år man fyller 13 år till och med det år man fyller 25 år. 

Alla medlemmar ska registreras i UNF:s medlemsregister. En medlem i UNF kan 

ha lokalt medlemskap i flera föreningar i IOGT-NTO-rörelsen. Varje medlem har 

en föreningstillhörighet i UNF, man kan aldrig vara medlemmar i fler än en 

UNF förening." 

att tolka detta bifallna förslag i § 158 som ett tillägg av meningen Förbundsstyrelsen har 

delegerats rätten att genomföra redaktionella ändringar i stadgarna i slutet av 

stadgeparagrafen: 

lägga till följande under §6:3: 

“Att delegera rätten att genomföra redaktionella justeringar i stadgarna till 

förbundsstyrelsen.” 

att tolka detta bifallna förslag i § 161 som en ändring av det tredje stycket i 

stadgeparagrafen: 

ändra § 4:2 fjärde stycket i stadgar till: 

”Varje medlem i föreningen kan skicka motioner till årsmötet. Styrelsen ska ha fått 

motionerna senast en vecka före årsmötet. Styrelsen ska yttra sig över varje motion.” 

att ändra det andra stycket i § 2:4 till denna formulering: 

Bestämmelser till regionmöte finns i § 2:18. 

att ändra det första stycket i § 6:4 till denna formulering: 

Som stadgar som rör förhållande till annat förbund betraktas de bestämmelser i stadgarna 

hos IOGT-NTO, UNF, NSF och Junis som behandlar 
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a. samarbete inom IOGT-NTO-rörelsen (§ 1:1),  

b. IOGT-NTO-rörelsens grundsatser (§ 1:2)  

c. samtidigt medlemskap i fler än ett förbund (§ 1:4),  

d. medlemslöftet (§ 1:5),  

e. riksstyrelsens sammansättning och funktion (§ 1:3, 2:1, 2:10, 2:11),  

f. samverkan på regional nivå (§ 3:1),  

g. IOGT-NTO-kretsar (§ 1:3 och kapitel 5),  

h. rörelsesamordnad verksamhet (§ 2:2),  

i. närvarorätt vid IOGT-NTO-rörelsens beslutande församlingar (§ 2:5, 3:5),  

j. rätt att delta i IOGT-NTO-rörelsens verksamhet (§ 4:9),  

k. valbarhet till förtroendeuppdrag (§ 2:12, 3:11, 4:10), eller  

l. stadgeändringar som rör förhållande till annat förbund (§ 6:3, 6:4). 

att uppdra åt Sebastian Udenius att bereda ett förslag på rapport om Stadgerevideringar 

av kongressen 2023 till kongressen. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 8 september 2023 
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Bakgrund 

På föregående förbundsstyrelsemöte blev det en diskussion kring vissa av punkterna i den 

föreslagna bilagan. Detta förslag är justerat efter den diskussionen.  
 

Med dessa förändringar ska det fortfarande vara möjligt för alla att kunna engagera sig men med 

nya sätt att möjliggöra detta.   

 

 

Förslag till beslut 

 

Förbundsstyrelsens föreslås besluta 

att  anta förslaget för riktlinjer kring ersättningar och utrustning 

 

Lina Sultan  

3 september 2023 
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För kongressperioden 2023-2025.   

 

Ett ideellt uppdrag ska inte ge betalt men detta ska inte heller kosta något. För att det ska vara möjligt ges 

olika former av möjligheter enligt nedan.   

 

Dator 

Förbundsordförande, förbundssekreterare samt förbundskassören erbjuds lånedator under sin 

mandatperiod.  

 

Tekniska hjälpmedel 

Om en ledamot i förbundsstyrelsen är i behov av tekniska hjälpmedel kan UNF köpa in detta för att låna 

ut för tiden den är förtroendevald, detta ska godkännas av delegationsordningen beslutad person innan 

inköp görs. 

 

Förlorad arbetsinkomst 

För förlorad arbetsinkomst i samband med utövandet av förtroendeuppdraget tillfaller inte någon 

ersättning eftersom det ideella arbetet utförs på ideell tid. 

 

Ersättning till arvoderade 

Kongressen 2023 beslutade att en heltidsarvodering motsvarar 40% av ett prisbasbelopp per månad. 

 

Resor 

För resor ersätts detta i enlighet med UNF:s resepolicy.  

 

Ersättning för resekostnaden får dock endast sökas när resan inte redan bekostas av UNF-förbundet, 

UNF-distrikt eller UNF-förening. 

 

Om resekostnaden för en arvoderad eller ledamot beräknas bli högre än om ett årskort eller liknande 

tecknas, bör ett årskort eller liknande tecknas i samråd med förbundskassören. 

 

Traktamente 

För traktamentsersättningar för förbundsstyrelseledamöter, ska arbetsgivarorganisationens och 

arbetstagarorganisationens gemensamma avtal gälla. Dessa får dock endast sökas när logi eller mat inte 

bekostas av UNF-förbundet, UNF-distrikt eller UNF-förening. 
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Bakgrund  

UNF behöver utse personer som har rätt att godkänna, begära och verkställa utbetalningar. 

Generalsekreteraren kan också fördela mandat med attesträtt till kanslianställda inom respektive 

ansvarsområde. Det finns också en roterande process för att ingen får godkänna kostnader 

rörande egen person eller närstående. Utöver detta ska förbundsstyrelsen utse personer som har 

rätt att teckna konto. UNF:s förbundsstyrelse fattade ett liknande beslut i juli, men då Sara Elvér 

inte arbetar kvar hos oss längre bör beslutet förnyas. 
 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att UNF:s plusgiro och bankräkning från och med 2023-09-17 tecknas av Jonas 

Larsson (940227), Sally Sundell (610413) och Lina Sultan (990108) två i förening, 

att utanordningsrätt från och med 2023-09-17 tillkommer Jane Segerblom (981220), 

Simon Elfström Schönbeck (980513), Lina Sultan (990108), Jonas Larsson 

(940227) och Josefin Larsson med restriktioner till förbundsstyrelsens resor, 

traktamenten och utlägg. 

att Jane Segerblom (981220), Simon Elfström Schönbeck (980513), Lina Sultan 

(990108) och Jonas Larsson (940227) från och med 2023-09-17 har attesträtt för 

alla övriga kostnader liksom generell attesträtt inom förbundet UNF, 

att postförsändelser till UNF från och med 2023-09-17 kvitteras av Jonas Larsson, 

Sally Sundell, Josefin Larsson, Lizzette Masterson och Jörgen Garheden var för 

sig.  

att tillämpa en attestordning som innebär att attesträtten tillkommer kanslianställda 

inom respektive ansvarsområde, 

att ingen får godkänna kostnader (inklusive lön eller traktamenten) avseende sin egen 

person eller närstående, 

att  förklara paragrafen omedelbart justerad. 

Generalsekreterare 

Jonas Larsson 

jonas.larsson@unf.se 

2023-09-01 Stockholm 
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Bakgrund 

I praktiken, enligt våra stadgar och enligt en mer än hundraårig folkrörelsetradition är 

Ungdomens nykterhetsförbund en organisation, som dock byggs upp av föreningar, distrikt och 

en förbundsorganisation. Föreningar och distrikt är självstyrande i den mån att de bestämmer 

över sina egna stadgar, väljer sina egna företrädare och bestämmer över sin egen ekonomi. Men 

banden inom organisationen är så starka att det ändå är tydligt för alla aktiva inom UNF att vi är 

en organisation. 

 

Juridiskt och skattetekniskt kan vi dock ses som separata juridiska personer, i och med att de 

olika delarna har olika organisationsnummer (i alla fall distrikt och större föreningar), har sin 

egna ekonomiska redovisning med mera. 

 

För att effektivisera vår verksamhet och minska den administrativa bördan för våra föreningar 

och distrikt har UNF sedan tidigare skött visst administrativt arbete samt gjort inköp som 

därefter har fakturerats distrikt eller förening. I det har ingen moms lagts på summan, 

framförallt för att det har setts som intern administrativ arbetsfördelning snarare än en 

affärsverksamhet. I och med aktuella domslut för andra ideella organisationer kring deras 

betalning av moms har dock frågan aktualiserats och därför tar nu förbundsstyrelsen ställning till 

hur den ser på frågan om organisationens momspliktighet för interna transaktioner. 

 

Synen på momspliktighet 

UNF anser att organisationen inte ska anses momspliktig för interna transaktioner eftersom det 

inte rör sig om försäljning av tjänster som kan köpas på den öppna marknaden eller där UNF 

konkurrerar ut privata företags försäljning av tjänster. Exempelvis kan förbundet idag köpa 

tågbiljetter åt distrikt genom förbundets bokningskonto, eller låta distrikten själva boka sina 

biljetter genom kontot. Därefter fakturerar förbundet aktuellt distrikt för kostnaden för biljetten, 

men inte för eventuell arbetstid som anställd på förbundsnivå lagt på att boka en biljett. Detta ska 

alltså inte likställas med om distriktet anlitat en resebyrå för att boka biljetter, för i det fallet tar 

ju resebyrån betalt både för biljetten och den nedlagda arbetstiden, plus vinstmarginal. 

Förbundet gör här istället bara ett utlägg för annans räkning. 

 

Ett annat scenario skulle kunna vara att förbundsanställd personal gör ett inköp för ett 

arrangemang som exempelvis ett distrikt arrangerar och finansierar. I det fallet kan det också bli 

aktuellt för förbundet att fakturera förbundet för inköpskostnaden, men då enbart för 

inköpskostnaden. Även detta fall rör sig om utlägg för annans räkning, snarare än köp av vara 

eller tjänst som hade kunnat göras från den öppna marknaden. 
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Slutord 

Avslutningsvis, med hänsyn till det tidigare resonerade, bör UNF:s interna transaktioner inte 

anses som momspliktiga. 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att  Ungdomens nykterhetsförbund anser att organisationen inte ska anses 

 momspliktig för den typ av interna transaktioner som av hävd har gjorts  

 inom organisationen och som främjar organisationens ändamål. 

Ledninsgruppen 

genom 

 

Jonas Larsson 

Generalsekreterare 

jonas.larsson@unf.se 

2023-09-01 Stockholm 
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Bakgrund 

Eftersom UNF Skåne  inte har en aktiv distriktsstyrelse för tillfället och troligen inte på en snar 

framtid så behöver deras pengar tas till ett skuldkonto fram till dess att en ny distriktsstyrelse 

finns på plats. 

Den bästa vägen fram är att förbundet tar över hela förvaltningen av kontot, vilket även 

diskuterats med en gammal DS-ledamot i Skåne. Detta förslag innebär att vi stänger kontot och 

flyttar över alla pengar till förbundet som en skuld och att nästa styrelse då får starta ett nytt 

bankkonto och vi för över pengarna igen. 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att  UNF förbundet – Ungdomens Nykterhetsförbund (878500-1622) ska förvalta och överta 

tillgångarna för Skånes distrikt av Ungdomens Nykterhetsförbund (802461-0001) i enlighet med 

stadgarna § 6:1. 

att  Personalen får i uppdrag att utföra handlingen enligt beslutet. 

 att  anse punkten omedelbart justerad. 

 

Lina Sultan  

3 september 2023  
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Mötesplan för 2022 

Januari 19–21 i Stockholm  

Mars 8–10 i Stockholm  

Maj 17–19 i Stockholm  

September 27–29 i Stockholm  

November 15–17 i Stockholm  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att anta mötesplanen för 2023 

 

Jane Segerblom 

jane.segerblom@unf.se | 0768360585 

Jönköping, 2022-08-31 
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